
REGISTRO GENERALE N. 2842 del 15/11/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SESTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

 DETERMINAZIONE N. 394 del 09/11/2022 
PROPOSTA N. 3567 del 25/10/2022 
 
OGGETTO: Affidamento dell’incarico di Redazione progetto del servizio di gestione rsu ed assimilati del 

Comune di Massafra e gestione del Centro Comunale di Raccolta. CIG: Z9E384D58A 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

giusta assegnazione del Dirigente 

 
Premesso che:  
 

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2022/2024; 

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024;  

-con delibera di G.C. 135 del 19/05/22 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2022/2024, contenente anche il piano della performance e piano degli obiettivi 2022/2024 

(art. 169 comma 3-bis del d. lgs. 267/00); 

 

Premesso che: 

- con determina Registro Generale n. 1507 del 21/07/2020 il Comune di Massafra aggiudicava la 
Gara ponte del servizio integrato di raccolta rifiuti solidi urbani e servizi complementari, alla Società 
Universal Service s.r.l, con sede in San Marzano di San Giuseppe (TA) alla Via S.P. 86 per Sava 
Km. 8,900+500 avente P.I./C.F. --OMISSIS--, e provvedeva ad assumere l'impegno di spesa 
complessivo per 24 mesi a decorrere dal 22/07/2020 fino al 21/07/2022; 
- che con determina R.G. n. 1778 del 21/07/2022, ai sensi dell’art 106, comma 11, del d.lgs. n. 
50/2016, si disponeva la proroga tecnica del servizio integrato di raccolta rifiuti solidi urbani e 
servizi complementari - Gara ponte del Comune di Massafra, nelle more della procedura della 
nuova gara per il servizio integrato di raccolta di raccolta rifiuti da parte dell’Aro Ta/3, a favore della 
Universal service srl con sede in S.P. 86 Km 8.900+500 – 74020 San Marzano di San Giuseppe 
(TA) - P.IVA ---OMISSIS--, a partire dal 22.07.2022 sino al 21.07.2023; 

 
- con la DGR 2147 del 23/10/2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 160 del 7/11/2012, 
concernente la perimetrazione degli ARO, sono stati definiti complessivamente 38 Ambiti 
di Raccolta Ottimali; 
 
VISTA la DGR 2877 del 20/12/2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 7 del 15/01/2013, 

concernente il modello organizzativo dell’ARO per lo svolgimento delle funzioni associate 

di organizzazione del servizio di raccolta, spazzamento e trasporto da parte dei Comuni, 

nella quale si dispone che “i Comuni facenti parte dell’ARO si costituiscano nelle forme 

previste dall’art.10 c.2 della L.R. 20 agosto 2012, n. 24 e sue successive modifiche ed 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

integrazioni, non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione della presente deliberazione ed 

attivino le procedure di affidamento entro 90 giorni dalla loro costituzione, come indicato 

dall’art.14 comma 2 della medesima legge”; 

CONSIDERATO che l’art. 14 c. 2 della L.R. 24/2012 e ss.mm.ii. prevede il controllo sugli 

enti locali facenti parte dell’ARO anche in via sostitutiva, attraverso Commissari ad acta, ai 

sensi dell’art. 200 c. 4 del d.lgs. 152/2006; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2725 del 18/12/2014,  con cui l’Arch. Carlo 

Latrofa veniva nominato Commissario ad Acta dell’Aro 3/TA per l’esercizio dei poteri 

sostitutivi e al fine di porre in essere le condizioni necessarie per l’affidamento del servizio 

di spazzamento, raccolta e trasporto dei RSU a livello di ARO, come stabilito dai 

provvedimenti regionali e in osservanza dell’art. 3 bis della L. n. 148/2011; 

CONSIDERATO che: 

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 527 del 5/8/2016 sono stati 

attribuiti all’avv. Gianfranco Grandaliano i compiti e le funzioni di cui all’art.16 della legge 

regionale n.24/2012 e successive modificazioni per l’attuazione del PRGRU vigente e per 

l’attivazione dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 

rifiuti; 

- nell’espletamento delle attività dei Commissari ad acta degli ARO, ai quali sono stati 

attribuiti i poteri sostitutivi ai sensi dell’articolo 14 c. 2 della L.R. 24/2012 e ss.mm.ii., in 

alcuni casi sono state rilevate delle criticità operative nell’attuazione del cronoprogramma 

alla luce dell’inerzia degli enti surrogati e dell’assenza di una struttura commissariale con 

personale tecnico-amministrativo idonea al perseguimento degli obiettivi fissati; 

- alla luce delle criticità evidenziate, si rilevava la necessità di unificare le attività 

commissariali di cui all’art. 14 c. 2 della L.R. 24/2012 e ss.mm.ii., istituendo una struttura 

commissariale tecnico-amministrativa finalizzata all’avvio dei servizi unitari di raccolta, 

spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani e alla risoluzione delle problematiche 

attinenti ad alcune procedure avviate, anche in considerazione dell’esigenza di assicurare 

omogeneità nell’azione amministrativa per il primo segmento del ciclo dei rifiuti urbani; 

 - con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 53 del 6 febbraio 2017 avente ad 

oggetto: “Proroga Commissario ad Acta Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione del ciclo dei rifiuti - Art.16 Legge Regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii.”, 

con il quale, tra l’altro: venivano affidate le funzioni commissariali di cui alle DD.G.R. nn. 

1169/2014, 2725/2014 e 800/2015 all’Agenzia territoriale della regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti, attribuendo le funzioni connesse al Commissario ad acta 

Avv. Gianfranco Grandaliano;  

VISTO l’art. 9 co. 7 lettera f) della L.R. 24/2012 secondo cui l’Agenzia già può espletare su 

delega della Aree Omogenee/ARO le procedure di affidamento del Servizio Unitario di 

raccolta, spazzamento e trasporto di RSU; 

- Dato atto che con nota prot. n. 2623 del 17/05/2022 e successiva prot. n. 44743 del 

21/09/2022 è stato chiesto all’Ager Puglia di conoscere lo stato della Gara d’ambito Aro 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

3/TA e di ricevere opportune indicazioni circa le attività da porre in essere per garantire la 

continuità del servizio; 

- Con lettera di invito prot. 48073 del 12/10/2022 avente ad oggetto:” lettera di invito-disciplinare di 

incarico alla procedura mediante affidamento diretto per l’incarico di redazione del progetto del 

servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani ed assimilati del comune di Massafra e gestione del 

centro comunale di raccolta“, sul portale Traspare del Comune di Massafra, si invitava l’Arch.  

Cristoforo Pacella, regolarmente iscritto nell’Albo fornitori della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, a presentare offerta economica, formulata 

mediante ribasso percentuale sul corrispettivo a base d’asta indicato nella lettera d’invito e pari ad 

€ 12.500,00 oltre oneri previdenziali ed iva se e in quanto dovuta;  

PRESO ATTO che il sopra citato professionista: 

-con nota del 14/10/2022 pervenuta sul portale Traspare del Comune di Massafra ed 

acquisita al protocollo del Comune di Massafra in data 14/10/2022 al prot. n. 49400 

trasmetteva la propria offerta economica pari ad € 12.312,50, corrispondente ad un 

ribasso percentuale del 1,50% sul predetto importo a base d’asta; 

- ha altresì formulato apposite dichiarazioni, rilasciate ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

455/2000 e ss.mm.ii., circa il possesso dei requisiti di carattere generale previsti all’art.80 

del Codice nonché dei requisiti di idoneità professionale, di partecipazione e di capacità 

tecnica e professionale di cui all’art.83, comma 1, lett. a) e c) del D. Lgs. n. 50/2016 

ss.mm.ii.; 

Ritenuto conferire al professionista esterno l'incarico di Redazione del progetto del servizio di 

gestione dei rifiuti solidi urbani ed assimilati del Comune di Massafra e di gestione del Centro 

comunale di raccolta, in quanto la struttura dell'ufficio tecnico comunale, per carenza di personale 

in organico avente la specializzazione richiesta, non consente di affidare allo stato, a dipendenti 

tecnici l'incarico per l'espletamento del servizio in parola e che di conseguenza deve farsi ricorso 

alle prestazioni di liberi professionisti, singoli, associati o raggruppati temporaneamente, ovvero a 

società di ingegneria; 

DATO ATTO: 

- che l’importo sopra citato risulta inferiore ad € 40.000,00 e che, pertanto, è possibile 

procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell’art. 31, comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 

120/2020 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara, nel rispetto dei 

principi di rotazione; 

- che il tecnico sopra identificato non ha assunto precedenti incarichi per la stessa attività, 

direttamente assegnati da questa Stazione Appaltante e che, pertanto, è salvaguardato il 

principio di rotazione; 

- che l’idoneità del professionista è desumibile dal relativo curriculum, quale documento 

agli atti d’ufficio; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

- che l’importo dell’affidamento di che trattasi, al netto del ribasso offerto, ammonta ad € 

12.312,50, oltre oneri previdenziali di € 492,50 ed IVA di € 2.817,10 per un importo 

complessivo di € 15.622,10; 

ATTESO: 

- che, ai sensi dell’art.3, comma 5 della L. 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, alla presente procedura di affidamento è stato attribuito il seguente CIG: 

Z9E384D58A; 

- che sulla base del certificato di regolarità contributiva rilasciato Inarcassa prot. n. 

1388815 del 14/09/2022, il summenzionato professionista risulta in regola nei confronti del 

suddetto istituto previdenziale; 

DATO ATTO: 

-che ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 e dell'art. 

192 del D. Igs 267/2000 e.s.m.i., è necessario adottare, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento, apposita determinazione a contrarre e che gli elementi e le condizioni 

previste per la determinazione a contrarre sono le seguenti: 

- la finalità è quella di affidare l'incarico professionale di redazione del progetto del servizio 

di gestione dei rifiuti solidi urbani ed assimilati del comune di Massafra e gestione del 

centro comunale di raccolta”; 

- l'oggetto della prestazione consiste nell’assicurare la predisposizione del bando 

verificando che la predisposizione degli atti siano eseguite in conformità alle disposizioni di 

legge. 

- il valore economico dell’incarico è € 12.312,50 oltre CAP e IVA e la scelta del contraente 

avviene mediante affidamento diretto secondo le modalità previste dall’art. 1 comma 2 lett. 

a) della L. 120/2020;  

- la forma del contratto: corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in 

apposito scambio di lettere anche a mezzo pec, ai sensi dell’art. 32, comma 14, D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii., per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 euro 

Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi 

congruo sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP. 

Dato atto che: 
- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all' art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e 

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 

pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico; 

- non sussistono situazioni di conflitto d' interesse ai sensi dell'art. 6-bis. L. 241/1990 introdotto 

dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

- in ottemperanza all'art. 17 del PTPC 2016-2018 di questo Ente il fornitore ha effettuato la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell'art.53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001; 

 
Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 

sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria 

competenza, la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al 

Dirigente, affinché provveda ad adottare la presente determinazione di impegno di spesa.  

                                                    IL FUNZIONARIO                                                                                                                                              
                                                                                     Dott. Giuseppe Ricci 

IL DIRIGENTE 

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le 
consequenziali risultanze.  

 

Visti 

-il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

-il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;  

-  la L.120/2020; 

-il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

-la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

-il vigente regolamento comunale di contabilità e lo Statuto Comunale. 

Attesa la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

 1. di prendere atto dell’offerta economica formulata dal professionista individuato Arch. 
Cristoforo Pacella (Cod. Fisc. -----OMISSIS----), pari ad € 12.312,50, corrispondente ad un 
ribasso percentuale del 1,5% sull’importo a base d’asta stimato in € 12.500,00 oltre contributi 
previdenziali 492,50 ed IVA di € 2.817,10 per un importo complessivo di € 15.662,10; 
 

 2. Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento 

dell’incarico professionale per la redazione del progetto del servizio di gestione dei rifiuti solidi 

urbani ed assimilati del Comune di Massafra e di gestione del Centro comunale di raccolta”; 

mediante affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8 del  D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020  

 

3 . Di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

s.m.i.: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

-la finalità è quella di affidare l'incarico professionale di redazione del progetto del servizio di 

gestione dei rifiuti solidi urbani ed assimilati del Comune di Massafra e di gestione del Centro 

comunale di raccolta”; 

- l'oggetto della prestazione consiste nell’assicurare la predisposizione del bando verificando 

che la predisposizione degli atti siano eseguite in conformità alle disposizioni di legge 

-  il valore economico dell’incarico è € 12.312,50 oltre CAP e IVA e la scelta del contraente 

avviene mediante affidamento diretto secondo le modalità previste dall’art. 1, comma 2, lett. a) 

della L. 120/2020; 

-  la forma del contratto: corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in apposito 

 scambio di lettere anche a mezzo pec, ai sensi dell’art. 32, comma 14, D.Lgs 50/2016 e 

 ss.mm.ii., per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 euro 

 

4. Di affidare l’incarico in oggetto per un importo di € 12.312,50 oltre a CAP € 492,50 ed IVA di € 

2.817,10 per un importo complessivo di € 15.622,10 all’Arch. Cristoforo Pacella - nato a 

Potenza (PZ)  il --OMISSIS-, con studio in Potenza (PZ) CAP 85100, Partita IVA: --OMISSIS-- 

C.F. -----OMISSIS----, per le seguenti ragioni: disponibilità immediata ad eseguire la 

prestazione, specificità della prestazione, alta affidabilità del professionista in rapporto 

all’oggetto dell’incarico e rotazione degli incarichi conferiti dall’Amministrazione Comunale; 

5. Di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad euro 12.312,50 

(incarico redazione progetto servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani ed assimilati del Comune di 

Massafra e di gestione del Centro comunale di raccolta) oltre oneri previdenziali ed IVA; 

 

6.Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n° 267/2000 a carico dell’esercizio 2022 la 

somma di seguito indicata: 

 

Eserc. 

Finanz. 
 2022 

Cap./Art.  2869/0 Descrizione Servizio raccolta rifiuti solidi - Canone 

Miss./Progr. 09.03 PdCfinanz. 1.03.02.15.004 
Spesa 

ricorrente 
 NO 

SIOPE 1303 CIG  Z9E384D58A CUP Non previsto 

Creditore 
Arch. Cristoforo Pacella - nato a Potenza (PZ)  il --OMISSIS-, con studio in 

Potenza (PZ) CAP 85100, Partita IVA: --OMISSIS-- C.F. -----OMISSIS---- 

Causale 
Incarico di  redazione progetto servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani ed 
assimilati del Comune di Massafra e di gestione del Centro comunale di 
raccolta”. 

Modalità 

finan. 
 FONDI COMUNALI 

Finanz. da 

FPV 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

Imp./Pren. n.  Importo € 15.622,10 
Frazionabile 

in 12mi 
 NO 

 

7. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.  

 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

 stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- Di dare atto che: 

8. alla sottoscrizione del relativo contratto/disciplinare per le prestazioni in argomento, 

sono riportate le previsioni di applicazione delle norme di comportamento di cui al 

Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 

30/03/2015; 

9. in ottemperanza all'art. 17 del PTPC 2016-2018 di questo Ente, il fornitore ha 

effettuato la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell'art. 53 comma 

16 ter del D.Lgs 165/2001; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

- Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di 

questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

                 IL DIRIGENTE 

                                                                                       (Ing. Giuseppe Iannucci) 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del 
D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. 
Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi 
comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-
amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2842 del 15/11/2022 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3567 del 25/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 09/11/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3567 
del 25/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 2869 2176 1 09 03 1 03 1.03.02.15.004 
Contratti di servizio per la 
raccolta rifiuti 

15.622,10 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa PERRONE FRANCESCA il 15/11/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3954 
 

Il 15/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2842 del 15/11/2022 con 
oggetto 
Affidamento dell’incarico di Redazione progetto del servizio di gestione rsu ed assimilati del Comune di 
Massafra e gestione del Centro Comunale di Raccolta. CIG: Z9E384D58A 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 15/11/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


